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a) Denne ekstra betaling finder undertiden 
udtryk i et fast tillæg, et såkaldt afbe- 
talings tillceg, finansierings tillæg eller ren- 
tetillæg beregnet i forhold til restskyldens 
størrelse og afbetalingsperiodens længde. 

b) Almindeligvis tages der imidlertid ikke 
betaling for kreditten m. v. i form af et 
sådant fast tillæg, men man benytter sig 
simpelt hen af almindelig rentebereg- 
ning og bestemmer, at der af den til 
enhver tid skyldige restgæld skal betales 
renter med en bestemt rentefod pr. år 
eller pr måned, en rente der følgelig 
automatisk falder bort, i den udstræk- 
ning afbetalingskontrakten helt eller 
delvis indfries før tiden. 

Ad a. Specielt vedrørende tillæg. 
Da renter af lån i et pengeinstitut eller 

andetsteds ikke efter lovforslaget 홢 så vidt 
vi kan se 홢 skal belægges med merværdi- 
afgift, ligesom ej heller renter af anden 
karakter, f. eks. morarenter, skal belægges 
med afgift, er det os uforståeligt, at sådan 
set den samme ydelse (nemlig betaling for 
kredit) skal belastes med afgift, blot fordi 
lånet står i forbindelse med køb på afbeta- 
ling, og rentebetalingen finder udtryk i et 
fast tillæg. Vi anmoder derfor om, at betime- 
ligheden heraf må blive overvejet meget 
nøje. 

Vi er af den opfattelse, at det ville være 
mere logisk og hensigtsmæssigt at vælge 
den anden mulige løsning, der er anført i 
홢den grønne redegørelse", side 89, afsnit 9, 
stk. 2 og 4, og som går ud på, at afbetalings- 
tillæg o. lign. ikke medregnes i den afgifts- 
pligtige værdi. 

Denne løsning ville være i fuld harmoni 
med loven om registreringsafgift af motor- 
køretøjer, der netop holder finansierings- 
tillæg o. lign. uden for afgiftspligten. 

Ad b. Specielt vedrørende rene renter. 
Vi er på grundlag af drøftelser i told- 

departementet gået ud fra som en selvfølge, 
at det vederlag for afbetalingskreditten, 
der ikke udtrykkes i form. af et fast tillæg, 
men derimod i form af almindelig rente- 
beregning af det til enhver tid skyldige 
beløb (en finansieringsform, der som nævnt 
i dag er den almindeligste), ikke skal med- 
regnes til den omsætning, hvoraf der skal 
betales afgift. 

Dette vil være i harmoni med såvel 
loven om registreringsafgift af motorkøre- 
tøjer, jfr. foran, som med indkomstskatte- 
lovgivningen, hvorefter renter er fradrags- 
berettigede, også renter af afbetalingsgæld. 

Ifald vort ovenfor under a,d a. anførte 
synspunkt om, at enhver form for finansie- 
ringsvederlag 홢 også de faste tillæg 홢 
bør holdes uden for afgiftspligten, ikke 
måtte blive taget til følge, henstiller vi, at 
det i hvert fald i lovteksten mere klart end 
nu fastslås, at de traditionelle rentebetalin- 
ger, der ikke finder udtryk i noget fast 
tillæg, men som står i forhold til det til 
enhver tid skyldige beløb, er uden for lovens 
område, jfr. foran under ad b. 

c) Yderligere bemærkninger vedrørende me1'- 
værdiafgift af rentetillæg. 

Til yderligere belysning af hele dette 
spørgsmål skal vi i øvrigt pege på, at 
der ikke ved et afbetalingssalgs afslut- 
ning foreligger nogen sikkerhed for, at et 
finansieringsvederlag nogen sinde bliver 
betalt eller overhovedet skal betales. 
Hvis afbetalingskøberen ønsker at indfri 
kontrakten før tiden, eventuelt allerede 
dagen efter, er han ifølge afbetalings- 
loven kun forpligtet til at betale en vis 
anpart af det faste finansieringstillæg (og 
slet ikke renter længere end til indfrielses- 
tidspunktet). Den samme opgørelses- 
metode skal følges i tilfælde af tilbage- 
tagelse. 

Det forekommer urimeligt, hvis køber 
i disse ikke sjældent forekommende til- 

« fælde af frivillig eller tvungen opgørelse 
før tiden, skal belastes med merværdi- 
afgift af finansieringstillæg, der slet ikke 
betales. 

Denne merbelastning af afbetalingskø- 
berne strider også mod selve afbetalings- 
lovens køberbeskyttende principper. En 
sådan urimelighed er man ude over, hvis 
finansieringstillæg holdes uden for afgifts- 
pligten. 

Skulle den bestemmelse blive fastholdt, 
at der skal beregnes merværdiafgift af 
afbetalingstillæg, vil en sådan regel inde- 
bære en stærk tilskyndelse til en struktur- 
ændring på branchens område. Automobil- 
forhandlerne vil hver især, eller i forening, 
oprette finansieringsinstitutter, der mod 


